**¶** Horas canonicas ab ecclesiasticis obseruandas ostenditur.

**¶** Septies in die laudem dixisti tibi, super iudicia iusticiæ tuæ. Psal. 118.

**¶** Daniel ingressus est in domum suam, & fenestris apertis in coenaculo suo contra Hierusalem, tribus temporibus in die flectebat genua sua & adorabat. Ecce stata orandi tempora. Danie. 6.

**¶** Petrus & Ioannes ascenderant in templum ad horam orationis nonam. Act. 5.

**¶** Ascendit Petrus in superiora ut oraret circa horam sextam. Ecce apostoli obseruarunt solitas orationis horas, apud Iudæos, & hos secuta ecclesia. Act. 10.

## DE ORATIONE ET

Actu. 15. ¶ Moyses à temporibus anti-  
quis habet in singulis ciuitati-  
bus, qui eum prædicent in syna-  
gogis, vbi per omne sabbatum  
legitur, inquit s. Iacobus, & ho-  
die faciunt Iudæi: Ignominio-  
sum foret ecclesiæ tacere canen-  
te synagoga. Tria capitula legū-  
tur à Iudæis omni die. Exodi. 13  
in tribus partibus, & Deuter. 9.

R. moy. Rabbi Moyses. Erubescat Chri-  
stianus qui non laudat deum.

Eccle. 3. ¶ Omnia tempus habent, &  
i. cor. 14 suis spatijs transeunt vniuersa  
sub sole, Et cum omnia in no-  
bis honeste & secundum ordi-  
nem fieri debere præcipit apo-  
stolus, cur laudes diuinæ non  
haberent suum tempus?

Iosu. 6. ¶ In huius figura Hiericho cor-  
ruit, quando sacerdotes septem  
buccinis circumierunt clangen-  
do septies. Sic buccinis horarū  
Canonicarum, corruunt machi-  
næ diaboli.

## **H**ORIS CANONICIS **104**

**N**ota, cantica ecclesie desum Cōtinu  
pta esse ex Byblia, non tamen us ritus  
secundum translationem Hies orandi  
ronymi, qua iam vtimur, sed se 1. par. 23  
ptuaginta, vt liquet in introitu.  
Lētare Hierusalem, quod con  
fer cum ca. 66. Esaiæ. Ibi lētami  
ni Hierusalem. Sequitur igitur  
ista cantica fuisse in missa, ante  
Hieronymum.

**C**yprianus testatur, de expo **Cypria.**  
sitione orationis dominicæ hos  
ras canonicas, etiam in veteri te  
stamento obseruatas ex Danie  
le, sed nobis Christianis præter  
horas antiquitus obseruatas or  
randi nunc & spacia & sacramē  
ta creuerunt. Sub lege erat hos  
ra tertia, sexta & nona, ecclesia  
addidit matutinas, primam ve  
speras, & completorium, vt sic  
iusticia nostra plus abundaret, **Mat. 5.**  
quam scribarum & pharisæo  
rum. Mysteria horarum vide  
ibidem.

## DE ORATIONE ET

**I**nstitutæ sunt enim horæ ad laudandum deum pro beneficijs suis, inter quæ maxima sunt beneficiũ creationis septem diebus expletum. Genesis 1. Et beneficium redemptionis septem quodammodo horis peractum

**I**ulianus Imperator apostata transtulit ritum psallendi & horas canonicas ad paganos, ut honestas ecclesiæ non esset admirationi gentibus, testis **Callio.** odorius in historia tripartita.

**Hieron.** Hieronymus de virginitate seruanda ad Demetriadem. Præter Psalmorum & orationis ordinem, quod tibi hora tertia, sexta, nona, ad vesperam, media nocte & mane semper est exercendũ, statue, quot horis sanctã scripturam ediscere debeas.

**Hieron.** Idem in Epitaphio Paulæ de ordine monasterij inquit.

**M**ane, hora tertia, sexta, nona, vespere, noctis medio, per

# ¶ HORIS CANONICIS 205.

ordinem Psalterium cantabāt.

¶ **B**asilii de institutione vitæ religiosorum, capite secundo. Horæ à sanctis viris precibus ad deum ac laudibus dicatæ, sequendæ sunt, ait enim magnus David. Media nocte surgebam ad confitendum nomini tuo, super iudicia iusticiæ tuæ. Rursus ait: Vespere & mane, & meridie.

Basil. di.  
91. c. p̄sb

Psal. 116  
& 54.

¶ **C**hrysoström. homilia quinquagesima nona. Matutinas orationes compleuerunt, infra. Tertiam, sextam, nonam, & vespertinas orationes celebrant: cum pluribus similibus.

¶ **A**gathense concilium, presbyter mane matutinali officio expleto, pensum seruitutis suæ, videlicet primā, tertiam, sextā, nonam, vesperamq; persoluat.

di. 91. ca  
presby

¶ **A**ugustinus ad inquisitiones Ianuarij. Sine dubitatione faciendum est maxime id quod de

**¶** DE ORATIONE ET  
scripturis defendi potest, sicut  
de hymnis & psalmis canendis  
& ipsius domini & apostolorum  
habemus exempla. Hoc autem  
non fit nisi in horis Canonicis.

**¶** DE MATVTINIS  
horis.

Psal. 118. **¶** Media nocte surgebam ad con-  
fitendum tibi.

Ibidem. **¶** Memor fui nocte nominis  
tui domine.

Psal. 133.  
& 6.91. **¶** In noctibus extollite manus  
vestras in sancta, & benedicite  
domino.

**¶** Lauabo per singulas noctes  
lectum meum.

**¶** Bonum est confiteri domino  
& psallere nomini tuo altissime,  
ad annunciandum mane miseri-  
cordiam tuam, & veritatem tu-  
am per noctem.

Exo. 12. **¶** Factum est in noctis medio,  
per

**PHORIS CANONIC** 206.

percussit dñs omne primogenitum in terra Aegypti.

**M**edia nocte clamor factus est, ecce sponsus venit. Ecce media nocte deus laudandus est, *Mat. 25.*

hæ enim sunt vigiliæ Christianorum & monachorū, ait Hieronymus. Sic enim cladi Aegyptiorum non miscebimur, sed sponso venienti leti occurremus. *Hieron.*

**P**ræueni in maturitate & clamaui. *Psal. 81.*

**C**hristus dum media nocte orat in monte Oliueti, à Iuda proditur, à Iudæis capitur. *Mat. 26. Ioan. 18.*